
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 27.02.2024 Курская область, г. Рыльск № 129 

 

О порядке определения нормативных затрат на оказание муниципальной 

услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в 

соответствии с социальным сертификатом  

 
 

В целях исполнения постановления Администрации Рыльского района 

Курской области от 03.03.2023 №213 «Об организации оказания муниципальных 

услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Рыльского 

района Курской области», постановления Администрации Рыльского района 

Курской области от 03.03.2023 №214 «О Порядке формирования муниципальных 

социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 

отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Рыльского района 

Курской области, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», 

постановления Администрации Рыльского района Курской области от 07.11.2023 

№1014 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 

сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере», 

постановления Администрации Рыльского района Курской области от 07.11.2023         

№1015 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, 



 2 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с 

оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 

сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере» 

Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным 

сертификатом с 01 января 2024 года осуществлять в соответствии с нормативными 

затратами, установленными в соответствии с Порядком формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных учреждений Рыльского района Курской области и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 22.08.2023 

№815. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Рыльского района 

Курской области Т.А.Нартову. 

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального района «Рыльский район» Курской области и вступает в силу после 

его официального опубликования в установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области                                                                                            А.В.Белоусов  


